
GODOVI IN SVETE MAŠE 

 

N. 23. 12.  4. ADVENTNA 

                             NEDELJA 

 

Lucija   9.30 Jugovac 

Portorož 11.00 Možina Srečko (Macri) 

Portorož 18.00 za župniji 

P. 24. 12. Sveti večer Portorož 18.00 za zdravje duhovnika Igorja 

Drugod  po namenu 

T. 25. 12. BOŽIČ Portorož 24.00 po namenu (L) 

Lucija 

Lucija 

Portorož 
Center sta. 

Portorož 

24.00 

 9.30 

11.00 

16.00 

18.00 

Leban Janez 

po namenu (B) 

Kavčič Karol in Bernarda 

Adamič Karlo 

Ostanek Celestina 

S. 26. 12. Štefan 

                                                      

Lucija   8.00 Špacapan Ivana 

Drugod  po namenu (L) 

Č. 27. 12. Janez Lucija 19.00 Tomšič in Jurjevič 

Drugod  Butinar Alojz 

P. 28. 12. Nedolžni otroci 

                                                         

Portorož 18.00 Praprotnik Marlena   

Drugod  Gržinič 

S. 29. 12. Tomaž Becket 

                          

Portorož 18.00 Hrovat Franc 
Drugod  za duše v vicah (P) 

N. 30. 12.  SVETA DRUŽINA 

                                

       

Lucija   9.30 Flajs Tatjana 

Portorož 11.00 Možina Srečko 
KP stolnica 18.00 za župniji 

  
 
 

Župnija Lucija – Portorož; Cvetna pot 4; tel: 6746700, mobi 040 207 509; e-naslov: zupnija.lucija-

portoroz@rkc.si, spletna stran: http://zupnije.rkc.si/lucija-portoroz;odg. Župnik Janez Kavčič 

 
 

letnik XXXVI.   4. ADVENTNA NEDELJA 

številka 4. 

                       21. december  – 30. december 2012 

 

 »Božja beseda« 

 

     
 

                                        »Blagoslovljena ti med ženami,  

          in blagoslovljen sad tvojega telesa!« 

         

              (Lk 1,42) 

Sv. Štefan je bil prvi krščanski mučenec in eden 

sedmih diakonov prvotne skupnosti v Jeruzalemu. 

Leta 34 je bil obsojen na smrt s kamenjanjem. 

Goduje na Štefanovo 26. decembra, na ta dan pa 

je v Sloveniji pogosto blagoslov konj. V Svetem 

pismu je nekaj podatkov iz Štefanovega življenja 

prispeval evangelist Luka v 6. in 7. poglavju 

Apostolskih delih. Za patrona so si ga izbrali 

sodarji, kočijaži, zidarji, konjski hlapci, krojači, 

kamnoseki, tkalci, tesarji; velja za pripošnjika 

proti obsedenosti, glavobolu, bodečici, proti 

bolečinam zaradi žolčnih in ledvičnih kamnov, 

priporočajo pa se mu tudi za srečno smrt. 

 

 

 

http://zupnije.rkc.si/lucija-portoroz


RAZMIŠLJANJE OB BOŽJI BESEDI 

4. ADVETNA NEDELJA (Lk 1,39-45) 
Tako imenovana »dobra dela« niso vedno dobra in zaslužna, če niso narejena s pravim 
namenom in na pravi način. In to se pri nas velikokrat kaže. Pogosto delamo dobro, ker 
želimo biti opaženi, želimo si pohvale, priznanja, kako dobri smo ipd. Vendar: vrednost 
naših dobrih del se močno zmanjša, kadar se želimo z njimi postavljati, kadar jih 
poveličujemo in poudarjamo njihovo vrednost, kadar ob tem poudarjamo svoje zasluge 
ipd. Škoda! Če delamo dobro, tega ne obešajmo na veliki zvon, ne hvalimo se z dobrimi 
deli, ne poudarjajmo svojih zaslug in ne iščimo posebne zahvale ljudi! 
Ob nesebični in pozorni dobroti naše nebeške Matere Marije se učimo prave 
dobrotljivosti! Marijin častilec p. Dominik Thalhammer jo je takole prosil: »Marija, kot si 
dobra ti, daj, da bomo vedno dobri tudi mi; da bomo nevidno izginili, kjer smo opravili 
svojo dolžnost, da ne bomo zahtevali zahvale, da bomo dajali, ne da bi vedela levica, kaj 
je storila desnica!« 
Svetel zgled nam je Marija. Ostala je pri Elizabeti tri mesece, dokler jo je ta potrebovala. 
Opravljala je najbolj običajna vsakdanja dela: kuhala, prala, pometala, skrbela z dojenčka 
Janeza in še sto drugih majhnih, na zunaj nepomembnih reči. To ni bilo nič 
neobičajnega. Posebno pa je bilo, kako je Marija opravljala vse to. Vseh teh opravil ni 
vzela kot vsiljeno dolžnost niti jih ni opravljala z naveličanostjo in nejevoljo. Ne! Njena 
služba ljudem je bila vedno tudi služba Bogu! Pri svojem delu ni nikdar izgubila svoje 
duše. Nobeno opravilo je ni odtrgalo od povezanosti z Bogom. Ko je služila Elizabeti, je 
služila odrešenju ljudi. Marijino delo ni nikoli ostalo neopaženo. Sam Sveti Duh je 
nenehno odkrival njeno skrivnost. Slednje je razvidno tudi iz Elizabetinega vzklika takoj, 

ko jo je zaslišala Marijini pozdrav ob prihodu.                        Po: J. Kužniku                                                                                                                                                                                        
 

BOŽIČNO VOŠČILO SLOVENSKIH ŠKOFOV  
»Ne bojte se! Kajti glejte, oznanjam vam veliko veselje, ki bo za vse ljudstvo. Danes se 

vam je v Davidovem mestu rodil Odrešenik, ki je Kristus, Gospod« (Lk 2,10–11). 

So časi, ko slabe novice kar dežujejo. Naši časi so že taki. Verjetno tudi časi pred 2012 

leti v današnji Sveti deželi niso bili veliko bolj veseli. Kajti Sveto pismo nam pravi, da so 

vsi ljudje živeli v velikem pričakovanju (prim. Lk 3,15), kar pomeni, da so imeli občutek, 

da tako ne more iti več naprej oziroma navzdol in da se mora nekaj zgoditi. 

Res se je nekaj zgodilo. V prvi sveti noči se je rodil otrok, ki ni bil navaden novorojenček, 

ampak Božji Sin, ki je prišel živet z nami naše življenje, revščino, preizkušnje in trpljenje, 

na koncu tudi smrt. 

S tem, ko je prišel z nami živet naše bedno življenje, nam želi sporočiti, da zaradi 

preizkušenj, ki se zgrnejo na nas, ni treba obupati nad seboj in drugimi, ker tudi on ni 

obupal nad nami. Prišel je med nas, da bi nam dal vedeti, da je tudi življenje v težavah in 

preizkušnjah smiselno in vredno, da ga živimo. Prišel nam je vlit nov pogum, voljo do 

življenja in zvestobo v dobrem. Prišel nam je pokazat, s kakšnim zaupanjem v Boga naj 

sprejemamo preizkušnje, s kakšno stanovitnostjo naj vzdržimo v težavah, s kakšno 

ljubeznijo naj odpuščamo vsem, za katere mislimo, da so krivi za našo nesrečo. Če se 

bomo dali tako poučiti betlehemskemu otroku, nam bo podelil tisti notranji mir, ki so ga 

vsem ljudem, ki so Bogu po volji, v sveti noči obljubljali angeli. 

   

Vsem, posebej še tistim, ki ste v najrazličnejših preizkušnjah zaradi bolezni, izgube 

zaposlitve, negotovosti glede jutrišnjega dne, človeškega nerazumevanja in v strahu pred 

prihodnostjo, vsem, ki ste daleč od svojih najbližjih in osamljeni, želimo Božje bližine in 

tolažbe. V tem duhu tudi voščimo blagoslovljene in tolažbe polne božične praznike, v 

novem Gospodovem letu 2013 pa Božjega varstva in opore.              slovenski škofje 

OBVESTILA 
 

 BOŽIČNA SV. SPOVED G. Stanko, župnik iz Sečovelj spoveduje danes v Portorožu 
od 17.00 ure dalje. V Koprski stolnici je priložnost za sv. spoved danes od 17.00 do 
19.00 in jutri 24. 12. od 8.30 do 9.30 in od 17.00 do 19.00. 

 LUČ MIRU IZ BETLEHEMA – Z roko v roki. Sveče so letos župnijske in stanejo 2 €. 
Raje eno svečo manj, pa naj bo to dar za cerkev. 

 4. ADVENTNA NEDELJA, nas vabi, da kakor Marija beremo in premišljujemo Božjo 
besedo ter jo živimo. Pri vseh sv. mašah je kvatrna nabirka za semenišče. 

 RAZSTAVA JASLIC iz 12 držav sveta: otvoritev je v nedeljo 23. 12. ob 17.00 v 
Krstilnici pri stolnici. Vabljeni! 

 PRIPRAVA ŠPORTNE DVORANE LUCIJA za polnočno sv. mašo je v ponedeljek 24. 
12. od 12.00 do 14.00. Povabljeni, da priskočite na pomoč. 

 OTROŠKA BOŽIČNA SV. MAŠA je v ponedeljek 24. 12. Ob 18.00 v Portorožu. Pri 
maši je blagoslov Jezuščkov iz vaših domačih jaslic. 

 BOŽIČ – praznik Jezusovega rojstva. Polnočni sv. maši sta v Portorožu in Luciji – 
športna dvorana ob 24.00. Pol ure pred začetkom je Božičnica. Na praznik so sv. 
maše: ob 9.30 (slo. it.) v cerkvi sv. Lucije in ob 16.00 v centru starejših; v Portorožu 
ob 11.00 (slo. it. nem.), ob 18.00 (hrv. slo.). 

 KOLEDOVANJE bo v naši župniji v sredo 26. 12. dopoldne. Koledniki se zberemo ob 
9.30 v Portorožu, nato je obisk družin. Darovi, ki jih koledniki zberejo gredo za 
potrebe misijonov (šole, bolnišnice…) 

 NEDOLŽNIH OTROK se spominjamo v petek 28. 12. pri sv. maši v Portorožu. V Cerkvi 
na Slovenskem je ta dan narodni dan molitve za nerojeno človeško življenje. Uro pred 
sv. mašo (18.00) bo v Portorožu češčenje Najsvetejšega in molitev za vsa uničena 
življenja in toliko ranjenih mater in očetov. V Luciji ta dan ni sv. maše. 

 PRAZNIK SV. DRUŽINE in blagoslov otrok je v nedeljo 30. 12. pri sv. maši v Luciji ob 
9.30 in v Portorožu ob 11.00. Večerne sv. maše ta dan ni v Portorožu. 

 ŽIVE JASLICE so v soboto 29. 12. Od 16.30 do 20.00 na župnijskem dvorišču ob 
cerkvi sv. Antona. Dogajanje bodo popestrile božične pesmi in žive živali. 

 ZAKLJUČEK STRUNJANSKEGA LETA  (500-letnica prikazovanj) je v nedeljo 30. 12. 
ob 18.00 v Koprski stolnici. Verniki se ta dan zberemo v čim večjem številu ob škofu 
Juriju, da se Bogu zahvalimo za vse milosti. Ta dan ni sv. maše v Portorožu zvečer. 

 BLAGOSLOV DOMOV IN DRUŽIN Kdor želi, da ga obiščem in pri tem blagoslovim 
družino in stanovanje, naj mi to sporoči. Z blagoslavljanjem pričnem v četrtek 27. 12. 


